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Nämndsbudget 2024 
KN-2023-6415 

Sammanfattning 
Nämndsbudgeten innehåller en plan för verksamheten och ekonomi för 2024. Kulturnämndens 
kommunbidrag uppgår till 588 379 tkr och investeringsramen till 37 000 tkr. 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden beslutar att godkänna förslaget till nämndsbudget 2024 

 

Beslutsunderlag 
 [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in 

automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 
 
Beslutsplanering 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-12-18 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2024-01-08 
Kulturnämndens arbetsutskott 2024-01-18 
Kulturnämnden 2024-01-30 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
Ärendet 
 
En samtida trend är att kulturens frihet begränsas och på flera håll finns exempel där den fria konsten 
och kulturen ifrågasätts och inskränks av politisk styrning trots principen om armlängds avstånd. 
Kulturen måste få fortsätta vara en fri, dynamisk, utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten 
som grund, oberoende av politisk agenda.  Med en armslängds avstånd ska kulturnämnden verka för goda 
förutsättningar för professionella kulturskapare och kulturaktörer att fritt utveckla sina skapande 
förmågor med yttrandefrihet och demokrati som grund. 
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Kulturnämnden ser stora möjligheter för kulturen att stärka, stötta och driva på Malmös utveckling till en 
öppen, trygg, sammanhållen och innovativ storstad. Ett nytt kulturstrategiskt program ska beslutas av 
kommunfullmäktige hösten 2024, vilket kommer att bli ett effektivt verktyg för att främja och stärka både 
existerande och nya samarbeten för att säkerställa Malmöbornas tillgång till kultur i den växande staden. 

För att få ytterligare kunskap om Malmöbornas behov av och deltagande i kulturen genomförs under 
2024 en uppföljning av den kulturintressemätning som senast gjordes 2021. Även en ny Ung Livsstils 
undersökning planeras tillsammans med fritidsförvaltningen om kultur- och fritidsvanor bland barn och 
unga med funktionsnedsättningar. 

En utveckling och spridning av verksamheter som verkar kompensatoriskt som till exempel bibliotek, 
allaktivitetshus och El Sistema har stor betydelse för att säkerställa att alla Malmöbors kulturella och 
demokratiska rättigheter tillgodoses. Barns och ungas rätt till kultur – den kulturella allemansrätten -
 handlar om att stärka barn och ungas inflytande och delaktighet i tidigt skede. Barn i alla åldrar har 
samma rätt till kulturupplevelser som vidgar vyer, spränger gränser och utmanar normer. Denna rätt är 
särskilt viktig att slå vakt om i tider då många strömningar går i rakt motsatt riktning. 

Under 2024 invigs kulturnämndens nya, innovativa mötesplats Kulturfyren i kvarteret Embassy of sharing i 
Hyllie. Med denna satsning får barn, unga och vuxna en unik inkluderande och nytänkande plats för 
samarbete och kunskapsutbyte bestående av ett nytt områdesbibliotek och kulturinkubatorn Work in 
progress för unga kreatörer. Genom utveckling och flytt av Dawit Isaak-biblioteket, öppnas även ett 
internationellt center för yttrandefrihet under 2025. Byggnaden som verksamheten ryms i är 
miljöcertifierad och byggd i trä med låg klimatpåverkan. I gestaltning och inredning kommer cirka 80 
procent vara återbruk – ingen annan verksamhet i Malmö stad har gjort något liknande tidigare. 
Verksamheteten kommer att ha stort fokus på hållbarhet och ytan kommer att samnyttjas mellan 
kulturnämndens verksamheter och med andra aktörer i staden. 

Kulturnämndens verksamheter är viktiga arenor för att sprida information och kunskap om klimat- och 
miljöområdet - platser där Malmöbornas engagemang i frågorna kan ges ett viktigt sammanhang och där 
möten mellan civilsamhälle, organisationer, aktivister och beslutsfattare kan ske. Biblioteken utvecklas för 
att i större utsträckning utgöra mötesplatser kring klimat- och miljöfrågor samt erbjuda information, 
inspiration och aktiviteter som bidrar till en mer hållbar livsstil. Malmö museums pedagogiska program på 
både skoltid och fritid har stort fokus på klimat- och miljöfrågor. Med visualiseringar i Wisdome kan 
olika framtidsscenarion utforskas, med Vetenskapsbussen flyttar upplevelserna och kunskapen ut till 
skolor, fritidshem och allaktivitetshus och i samarbete med Marinpedagogiskt center/Naturum Öresund 
uppmärksammas frågor som rör vårt vatten och havsmedvetenhet. 

Kulturlivsanalyser som verktyg för att föra in ett kulturperspektiv tidigt i stadsplaneringsprocessen 
genomförs under 2024 i Nyhamnen. Genom kulturlivsanalysen kartläggs existerande kulturaktörer, behov 
och kulturvärden i ett område och en analys över vilka förutsättningar som krävs för att bevara och 
utveckla områdets kulturliv framåt. 

Under 2024 står Malmö värd för Eurovision. För att engagera Malmöborna och de tusentals tillresta som 
förväntas besöka staden samt stärka Malmös roll som evenemangsstad ansvarar kulturnämnden för 
delprojektet Aktivering av staden. Inom ramen för projektet planeras en rad kringaktiviteter och 
arrangemang under hela Eurovisionveckan och kulturnämndens verksamheter kommer på olika sätt bidra 
i det gedigna program som nu arbetas fram. 

 
 
Ansvariga  
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas 
in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få 
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ärendet godkänt digitalt.] 
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